Secretário Municipal de Cultura, Meio Ambiente, 
Turismo, Esportes e Lazer 

1 

7 
Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Econômico e Planejamento Urbano 

1 

A remuneração dos Agentes Políticos é definida por Lei de iniciativa da Câmara Municipal 
e se encontra fixada em R$ 4.349,81 (quatro mil trezentos e quarenta e nove reais e 
oitenta e um centavos). 

ANEXO II 
CARGOS EM COMISSÃO, FUNÇÕES GRATIFICADAS E GRATIFICAÇÕES DE 

SERVIÇO – TABELA DE REMUNERAÇÃO 

CÓDIGO 
VALOR 
(R$) 

VALOR (R$) EM 
35%